SCRIPTA

Numéro Scripta : 3551

Auteur(s) : Louis IX, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Lisors, Notre-Dame de Mortemer (abbaye, abbé)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : 1257, 5 avril

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Louis [IX], roi de France, fait savoir au bailli de Gisors qu'il a accordé à l'abbé et aux moines de Mortemer d'avoir la moitié de la lande de La Mère-Herbe pour l'herbage de leur bétail et pour le haras, et l'autre moitié aux hommes des villages voisins.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 575, p. 107.

Texte établi d'après a

Ludovicus, Dei gratia, Francorum rex, baillivo Gisorcii, salutem. Cum nos, divini amoris intuitu, abbati et conventui de Mortuo mari, Cysterciensis ordinis, concesserimus quod ipsi, quamdiu nostre placuerit voluntati, in medietate lande que vocatur Amara Herba a parte abbacie eorum existentis esenciam suam habeant ad animalia et haracium eorumdem, et quod homines villarum vicinarum in altera medietate dicte lande ad animalia sua esenciam suam habeant, quamdiu nostre placuerit voluntati, nolentes quod dicti homines in parte dictorum abbatis et conventus, vel quod dicti abbas et conventus in parte dictorum hominum animalia sua ire permittant, mandamus vobis quatinus dictos abbatem et conventum in medietate dicte lande et homines vicinarum villarum in alia medietate, ut dictum est, esenciam suam ad animalia sua habere permittatis, quamdiu nostre placuerit voluntati. Actum Rothomagi, die jovis post Ramos palmarum, anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto.